
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

В целях упорядочения финансовой обеспеченности для осуществления 

мероприятий муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» 

на 2014 - 2016 годы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Культура 

ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 22.11.2013 № 1206 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 

2016 годы» (с изменениями и дополнениями): 

Пункт 3 «Ремонт памятников истории и культуры» раздела 4 «Обосно-

вание ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Сохранение, 

использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) ЗАТО г.Североморск» изложить в сле-

дующей редакции: 

«3. Ремонт памятников истории и культуры: 
 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Даты 

проведения 

работ (год) 

Фин. 

средства 

(тыс.руб.) 

ГРБС 

1 2 3 4 5 6 

1. Памятник «Героям 

североморцам - 

защитникам Советского 

Заполярья» 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

Приморская пл. 

2014 - 2016 7 000,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

 

 

 
    

          от 29.04.2014 г.                                                                     № 388 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 22.11.2013 № 1206 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура 

ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 2016 годы» 

(с изменениями и дополнениями) 



2 
      

2. Декоративный знак 

«Краснознаменный 

Северный флот» 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

ул.Кортик 

2014 30,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

3. Стела «Североморск» Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

ул.Кортик 

2014 20,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

4. Памятный знак «Пушка 

Космачѐва», 

установленный в честь 

воинов-артиллеристов 

Северного флота 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

Приморская пл. 

(северная сопка) 

2015 200,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

5. Монумент славы 

«Авиаторам Северного 

флота - защитникам 

Заполярья» 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

ул.Пикуля 

(при въезде в город) 

2016 1 500,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

6. Памятный знак 

«Ракета», 

установленный в честь 

25-летия г.Североморска 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

Приморская пл. 

2016 250,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

7. Аллея Славы героев-

авиаторов Северного 

флота (54 бюста Героев 

Советского Союза) 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

п.г.т.Сафоново, 

ул.Преображенского 

2014 545,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

8. Бюст дважды Героя 

Советского Союза 

Б.Ф.Сафонова 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

п.г.т.Сафоново, на 

повороте в поселок 

2014 100,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

9. Малая аллея героев-

авиаторов (6 бюстов 

Героев Советского 

Союза) 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

п.г.т.Сафоново-1, 

ул.Панина 

2014 160,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

10. Памятник авиаторам, 

погибшим в море в годы 

Великой Отечественной 

войны 1941 -1945 гг. 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

п.г.т.Сафоново 

2014 200,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

11. Памятный знак, 

установленный в честь 

40-летия Победы 

советского народа над 

фашистской Германией 

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск, 

п.т.г.Росляково, 

Североморское 

шоссе, пл. у ДК 

«Судоремонтник» 

2014 100,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

12. Скульптура «Олень» Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

ул.Гаджиева 

2014 50,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

   

 

 

 

 

   



3 
      

13. Памятник В.И.Ленина Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

(городской парк) 

2014 350,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

14. Бюст дважды Героя 

Советского Союза 

Б.Ф.Сафонова 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.15 

(около музея 

истории города 

и флота) 

2014 40,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

15. Торпедный катер  

ТКА-12 

Мурманская обл., 

ЗАТО 

г.Североморск, 

пл.Мужества 

2014 620,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

16. 

ИТОГО:  2014 - 2016 11 165,00 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 

 
 
Врио Главы администрации 

ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
 


